
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35 del Reg. Data 02-09-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONE N. 5 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di settembre alle
ore 17:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P GIOVANNINI ARIANNA P
BERNARDINI ANNALISA P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO A ORSINI FRANCESCO P
CIANCA FRANCESCA P STEFANELLI CARLO P
MORGANTI MARCO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  10
In carica n. 11                                        Assenti  n.   1

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 02-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco chiede di illustrare la proposta alla Responsabile
dell’Area Finanziaria Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena, presente ai lavori
del Consiglio. La  Responsabile Bianchi fa rilevare che la variazione
di bilancio si è resa necessaria per stornare da una capitolo
all’altro le risorse necessarie agli uffici per far fronte alle varie
esigenze dell’Ente. “Purtroppo”, spiega, “non tutto si riesce a
prevede in sede di bilancio di previsione e quest’anno ci sono stati
vari imprevisti, quali la richiesta di pagamento delle fatture
dell’energia elettrica sospese a causa del sisma”.
Non ci sono interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7, in data-
28/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2021/2023.
con deliberazione di Consiglio Comunale n.8 in data-
28/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 redatto in
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011.

Premesso che
- ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267 (TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n.
118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di
bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di
ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;
- le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di
variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 2,
del TUEL;

Visto i commi 1, 2 e 3 del citato articolo 175 TUEL, che testualmente
recita:
 “1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel
corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima,
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese,
per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.
 2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.
3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le seguenti variazioni, che
possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno (..)”.

Ritenuto pertanto provvedere alle conseguenti operazioni di variazione
al bilancio di previsione 2021-2023, nella parte entrate nella parte
uscita, per garantire il giusto importo da allocare in bilancio
conseguentemente alle esigenze di funzionamento dell’Ente come
riportato nell’allegato A)alla presente delibera

Considerato che per esigenze di gestione si rende necessario approvare
delle variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023 richieste dagli
uffici;

Atteso che le variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023 risultano
meglio specificate nel prospetto predisposto dall’Ufficio Finanziario,
allegato alla presente;

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Revisore dei conti,
con verbale n.  del, che in copia costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, richiesti

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 02-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

Udita la relazione del Sindaco;

Con voti favorevoli n. 10, contrari nessuno ed astenuti nessuno

D E L I B E R A

Di apportare al bilancio di previsione 2021 – 2023 le1)
variazioni di cui al prospetto allegato al presente atto, sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, per le motivazioni
riportate nella premessa;

di dare atto, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – del Decreto2)
Legislativo 18.08.2000 n. 267, che con il presente provvedimento
sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario, gli
equilibri di bilancio.

Infine, con separata votazione, che dà il seguente esito: voti
favorevoli 10, contrari nessuno ed astenuti nessuno

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai3)
sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

======================================================================
PARERE  FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA'  TECNICA E CONTABILE:

IL RESP.LE AREA FINANZIARIA
  Dr.ssa Bianchi Pasqua

Lena

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 02-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 465  del 16-09-2021

Dalla Residenza comunale, lì 16-09-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 16-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 16-09-2021 al
01-10-2021, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 02-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


